
MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0003 Janus

D etalle d el M ovim iento

Expediente Número VI-00912-2024
CONVOCATORIA CARGOS VACANTES - GRUPO

Expediente Caratula III (FUERO CIVIL, ADMINISTRACION 
GENERAL, FUERO PENAL - MP )

Movimiento Número VI-00912-2024-I-0003

Descripción
REEMPLAZAR RESOLUCION N° 1088/24-STJ
(Designación del Jurado Examinador)

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 1099/2024

Organismo
OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE
LA CARRERA

Firm antes CECI, SERGIO GUSTAVO
Estado PUBLICADO (20/12/2024 10:27:12)

1 / 1



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0003 Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 19.12.2024 
13:30:32 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

VISTO : El E xped ien te  N° V I-0 0 9 1 2 -2 0 2 4  - c a ra tu lad o :
“CONVOCATORIA CARGOS VACANTES - GRUPO III (FUERO 
CIVIL, ADMINISTRACION GENERAL, FUERO PENAL - MP )  S/ 
CONCURSO INTERNO”, y

CONSIDERANDO:

Que m ed ian te  R esolución N° 1088/24-STJ se designó  como 
Jurado Exam inador, a los in teg ran tes  m encionados en su Anexo I, 
para la cobertura de cargos vacantes del Grupo III, Escalafones A y B, 
p a ra  el F uero  C ivil, A dm in istración  G en e ra l, F uero  P enal del 
M inisterio Público, en el ám bito de las  cuatro  C ircunscripciones 
Judiciales.

Que asimismo, se dispuso en el citado acto administrativo que la 
S ra . Fiscal con asiento de funciones en la segunda Circunscripción 
J u d ic ia l, D ra . G ra c ie la  E c h e g a ra y , fo rm e p a r te  de la m esa  
ex am in ad o ra  del fu e ro  P en a l del M in is te rio  P ú b lic o .

Que, atento la comunicación electrónica recibida por la Dirección 
de Desarrollo Humano del M inisterio Público, se nos informa que la 
D ra . G rac ie la  E c h e g a ra y , no p o d rá  fo rm a r p a r te  del Ju rado  
Exam inador en razón de m ú ltip les  ob ligaciones co n tra íd as  con 
antelación a la obligación impuesta.

Que, en ese sentido , el S r. Fiscal G eneral, Dr. Fabricio Brogna 
Lopez, propone para  conform ar el Jurado Exam inador en el fuero 
Penal del M inisterio  Público , a la S ra . F iscal Jefe de la segunda 
Circunscripción Judicial, Dra. M aría Belén Calarco.

Que ante lo dicho, corresponde m odificar la in tegración de la 
m esa exam inadora re fe re r id a , com prendida en el Anexo I  de la

1 / 3



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0003 Janus

Resolución N° 1088/24-STJ.
Que el presente trám ite encuadra dentro las facultades delegadas 

por el Art. 3°), Inc. f) de la Acordada 13/2015-STJ.
Por ello;

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

RESUELVE:

A rtícu lo  1°.- R eem plazar el Anexo I de la R esolución N° 
1088/24-STJ p o r el Anexo I ad ju n to , que in te g ra  la p re se n te  
resolución.

Artículo 2 ° .- Encom endar al Centro de Documentación Jurídica 
la elaboración del texto ordenado de la Resolución N° 1088/24-STJ, 
incluyendo la modificación dispuesta en la presente.

Artículo 3°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

2 / 3



MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00912-2024-I-0003 Janus

ANEXO I
INTEGRACIÓN DE JURADO EXAMINADOR 

1RA, 2DA, 3RA Y 4TA CJ

Fuero Civil
Dr. Leandro Javier OYOLA (Referente)
Dr. José M aría ITURBURU
Dr. Federico Emiliano CORSIGLIA
Dra. M aría Adela FERNANDEZ

Adm inistración General
Lic. Laura ZAPPALA CAILOTO (Referente) 
Cra. Andrea TELLERIARTE 
Dra. M aría M ercedes LLANO 
Cr. Ezequiel Federico VINCI

Fuero Penal - M inisterio Público
Dr. Pedro Javier VEGA (Referente)
Dra. M aría Belén CALARCO 
Dr. M artin LOZADA
Dr. Santiago Gabriel MARQUEZ GAUNA

Examen de Ortografía
Cr. Ezequiel Federico VINCI (Referente) 
Lic. Esteban Luis ALIANI 
Lic. Bárbara MOSQUEIRA

3 / 3


